
— 4390 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

840

UCHWA£A Nr XX/111/08 RADY GMINY KA�MIERZ

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie upowa¿nienia Kierownika Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Ka�mierzu
do za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych

Poz. 840, 841

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (t.j Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada Gminy Ka�mierz
uchwala, co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w Ka�mierzu do za³atwiania indywidualnych
spraw z zakresu administracji publicznej dotycz¹cych przy-

znawania, ustalania wysoko�ci i wyp³acania dodatków miesz-
kaniowych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ka�mierz oraz Kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy
Spo³ecznej w Ka�mierzu.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Grzegorz Reinholz

841

UCHWA£A Nr XX/142/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podstawowych,
gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o w 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, 6a i 6 b ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala:

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PODSTAWOWYCH,
GIMNAZJACH I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ MIEJSK¥ KO£O W 2008 ROKU.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach pro-
wadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o okre�la wysoko�æ
stawek, szczegó³owe warunki przyznawania, obliczania
i wyp³acania:

1) dodatku motywacyjnego,

2) dodatku za wys³ugê lat,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:



— 4391 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

1. Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê
z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela.

2. Szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole
prowadzone przez Gminê Miejsk¹ Ko³o.

3. Nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawcê, wychowawcê �wietlicy szkolnej, nauczyciela
bibliotekarza, pedagoga szkolnego, logopedê i innego
pracownika pedagogicznego zatrudnionego w jednostce
o której mowa w pkt 2.

4. Dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 2.

5. Klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³y lub grupê.

6. Uczniu � nale¿y rozumieæ przez to tak¿e wychowanka.

7. Zak³adowych (miêdzyzak³adowych) organizacjach zwi¹z-
kowych � rozumie siê przez to Zarz¹d Oddzia³u ZNP w Kole
i Zarz¹d Komisji Miêdzyzak³adowej O�wiaty i Wychowania
NSZZ �Solidarno�æ� w Kole.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§3. 1. Przy ustalaniu prawa do dodatku motywacyjnego
i jego wysoko�ci dla nauczyciela uwzglêdnia siê:

a) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿liwo-
�ci i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych osi¹gniêæ
dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i spraw-
dzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach,
zawodach itp.

b) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

d) specyfikê i warunki pracy w klasach integracyjnych,

e) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê i wype³-
nianie przydzielonych obowi¹zków,

f) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

g) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powierzo-
nych pomocy dydaktycznych oraz innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

h) prawid³owe prowadzenie dokumentacji pedagogicznej,

i) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

j) przestrzeganie dyscypliny pracy,

k) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

l) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ:

- udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych

- opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi orga-
nizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

- inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych
zajêæ pozalekcyjnych i pozaszkolnych,

- aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

m) zaanga¿owanie w zdobywaniu kolejnego stopnia awansu
zawodowego.

2. Przy ustalaniu prawa do dodatku motywacyjnego
i jego wysoko�ci dla dyrektora uwzglêdnia siê:

a) stwarzanie warunków dla prowadzenia prawid³owej dzia-
³alno�ci dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej szko-
³y/przedszkola,

b) w³a�ciwe organizowanie pracy rady pedagogicznej,

c) zachêcanie do podnoszenia kwalifikacji, doskonalenia
zawodowego nauczycieli i awansu zawodowego nauczy-
cieli,

d) stwarzanie warunków do wprowadzania innowacji peda-
gogicznych,

e) zachêcanie nauczycieli i uczniów do udzia³u w olimpia-
dach i konkursach,

f) w³a�ciwe sprawowanie nadzoru pedagogicznego,

g) kszta³towanie polityki kadrowej, a w szczególno�ci pozy-
skiwanie nauczycieli wysoko wykwalifikowanych,

h) podwy¿szanie kwalifikacji pedagogicznych i kierowniczych
w okresie sprawowania funkcji,

i) racjonalne i zgodne z prawem gospodarowanie �rodkami
finansowymi przydzielonymi szkole/przedszkolu oraz po-
zyskiwanie �rodków pozabud¿etowych,

j) wspó³pracê ze �rodowiskiem szkolnym/przedszkolnym
i lokalnym, aktywizacjê uczniów do udzia³u w imprezach
publicznych,

k) stwarzanie w³a�ciwych stosunków interpersonalnych
i kreowanie twórczej atmosfery w pracy,

l) dba³o�æ o czysto�æ, estetykê szko³y/przedszkola oraz przy-
leg³ego otoczenia,

m) znajomo�æ i stosowanie prawa o�wiatowego i prawa
pracy,

n) wykazywanie zdolno�ci i gotowo�ci do podejmowania
decyzji w zakresie swoich kompetencji,

o) terminowe i rzetelne wykonywanie poleceñ s³u¿bowych,

p) egzekwowanie przestrzegania w placówce regulaminu
pracy przez pracowników pedagogicznych i niepedago-
gicznych.

3. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy
i winien byæ zró¿nicowany w zale¿no�ci od spe³nienia kryte-
riów o których mowa w ust 1 i 2.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne, w przeliczeniu na jeden etat, wynosi
procentowo w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego:

Poz. 841



— 4392 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

a) 5% dla nauczycieli. Dodatek motywacyjny jest przyznawa-
ny poszczególnym nauczycielom w wysoko�ci od 0% do
20% ich wynagrodzenia zasadniczego,

b) od 0% do 50% dyrektorom szkó³ podstawowych, gimna-
zjów i przedszkoli miejskich. Dodatek motywacyjny jest
przyznawany poszczególnym dyrektorom w wysoko�ci od
0% do 50%,

c) 0% do 20% wicedyrektorom szkó³ podstawowych, gimna-
zjów i przedszkoli miejskich. Dodatek motywacyjny jest
przyznawany poszczególnym wicedyrektorom w wysoko-
�ci od 0% do 20%,

d) 20% dla nauczycieli ucz¹cych w klasach integracyjnych
proporcjonalnie do efektywnie realizowanych godzin
w danej placówce.

§4. 1. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków okre�lonych
w §3 pkt 1 okre�la dyrektor na podstawie regulaminu przy-
znawania dodatku motywacyjnego, po zasiêgniêciu opinii
przedstawicieli (przedstawiciela) dzia³aj¹cych w zak³adzie za-
k³adowych (miêdzyzak³adowych) organizacji zwi¹zkowych.

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla dyrektora
uwzglêdniaj¹c, poziom spe³nienia warunków okre�lonych
w §3 pkt 2 okre�la Burmistrz Miasta Ko³a, po zasiêgniêciu
opinii przedstawicieli (przedstawiciela) zak³adowych (miêdzy-
zak³adowych) organizacji zwi¹zkowych.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

4. Regulamin przyznawania dodatku motywacyjnego dla
nauczycieli, w graniach przyznanych �rodków finansowych,
ustala dyrektor szko³y w uzgodnieniu z zak³adowymi (miêdzy-
zak³adowymi) organizacjami zwi¹zkowymi, a dla dyrektorów
Burmistrz Miasta Ko³a w uzgodnieniu z zak³adowymi (miêdzy-
zak³adowymi) organizacjami zwi¹zkowymi.

§5. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu w danej szkole sze�ciu miesiêcy,
z zastrze¿eniem: nauczyciel sta¿ysta po przepracowaniu
w danej szkole dwunastu miesiêcy.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-

wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na: urlopie dla poratowania zdrowia, macierzyñskim,
bezp³atnym, wychowawczym lub na zwolnieniu lekarskim
powy¿ej 30 dni.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierow-
nicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje z powodu prze-
bywania nauczyciela na: urlopie dla poratowania zdrowia,
macierzyñskim, bezp³atnym, wychowawczym lub na zwolnie-
niu lekarskim powy¿ej 30 dni.

§6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

III. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§7. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
zgodnie z art. 33 Karty Nauczyciela oraz wydanymi na jego
podstawie przepisami wykonawczymi.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci w okresie przebywania nauczyciela na urlo-
pie dla poratowania zdrowia.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§8. 1. Dodatek funkcyjny na ka¿dy nastêpny rok dla
dyrektorów szkó³ przyznaje Burmistrz Miasta Ko³a, dla pozo-
sta³ych stanowisk kierowniczych dyrektor szko³y po zasiê-
gniêciu opinii organizacji zwi¹zkowych.

§9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y, albo inne stanowisko kierownicze ustano-
wione w statucie szko³y przys³uguje dodatek funkcyjny
w wysoko�ci okre�lonej w poni¿ej podanej tabeli:

Poz. 841

/ �� 6 � � 0 � � �
��� ' � � � ��� � � ����������
� ' � � � ��� � ����������
��� ' � �� � �� �� �
� ���� � ����������
� ���� ���� � ����������
� ��� � � � ����������
� : � � ����������
��� . � � ����������

 
Zmiany w statucie szko³y (placówki) dotycz¹ce stanowisk

kierowniczych wymagaj¹ akceptacji Burmistrza Miasta Ko³a.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ osobom, któ-
rym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie. W tych
przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia

miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nienia
zastêpstwa.

3. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y (placówki) przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi od
pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia zastêpstwa za nieobecnego dyrektora z
przyczyn innych ni¿ urlop wypoczynkowy.



— 4393 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska lub funkcji z innych powodów.

§10. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

a) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 30,00
z³otych,

b) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko�ci 50,00
z³otych,

c) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la � konsultanta, w wysoko�ci 400,00 z³otych.

2. Nauczycielom przedszkoli przys³uguje dodatek
za jeden oddzia³ (grupê) niezale¿nie od liczby oddzia³ów
(grup) w których prowadz¹ zajêcia w wysoko�ci 50,00 z³.

§11. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §10 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie wychowawstwa
klasy lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz
w §10, nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla poratowania
zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stano-
wiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §9, nie wy³¹cza prawa do dodatku, o którym mowa w §10.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§12. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿-
liwych warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warun-
ki pracy.

2. Wykaz trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy okre-
�laj¹ przepisy wydane na podstawie art. 34 Karty Nauczyciela.

§13. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy ustala dla
nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz Miasta Ko³a.

2. Dodatek wyp³aca siê proporcjonalnie do ilo�ci godzin
zrealizowanych w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach pracy.

3. Wielko�æ dodatków za trudne lub uci¹¿liwe warunki
pracy wynosi w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego
procentowo:

a) za trudne warunki pracy � 30%,

b) za uci¹¿liwe warunki pracy � 20%,

4. Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdrowia
okre�lony jest przez odrêbne przepisy.

5. Za pracê w porze nocnej oraz w �wiêta nauczycielowi
przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie zgodnie z art. 42b
i art. 42c Karty Nauczyciela.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY
PONADWYMIAROWE I GODZINY

DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§14. 1. Pracê w godzinach ponadwymiarowych oraz
wykonywanie dora�nych zastêpstw okre�laj¹ przepisy art. 35
Karty Nauczyciela.

2. Je¿eli nauczyciel jest zatrudniony minimum na 1/2
etatu to do pe³nego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuñczych godziny uzupe³nia-
j¹ce nalicza siê z etatu pedagogicznego, a nadgodziny liczy siê
z algorytmu wyliczanego dla danego stanowiska pracy.

§15. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego
(³¹cznie z dodatkami za warunki pracy) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodza-
ju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych
realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczy-
ciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1, uzyskuje siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas do
0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Przys³uguje nato-
miast wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przypa-
daj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ
z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci
w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

c) zawieszeniem zajêæ z powodu rekolekcji,

d) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej lub
w wyje�dzie s³u¿bowym,

Wynagrodzenie powy¿sze przys³uguje równie¿ w przypad-
ku urlopowania nauczyciela na podstawie odrêbnych przepi-
sów.

Nie zrealizowane godziny ponadwymiarowe z powodu
choroby ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie d³u-
¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-

Poz. 841



— 4394 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 41

wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczy godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

VII. NAGRODY I INNE �WIADCZENIA
WYNIKAJ¥CE ZE STOSUNKU PRACY

§16. 1. Nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodze-
nie roczne, jednorazowy zasi³ek na zagospodarowanie oraz
odprawy z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy, odprawy eme-
rytalne i rentowe przys³uguj¹ nauczycielowi na podstawie
przepisów Karty Nauczyciela oraz innych ustaw.

2. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za
ich osi¹gniêcia dydaktyczno wychowawcze w wysoko�ci co
najmniej 1% planowanego rocznego osobowego funduszu
wynagrodzeñ nauczycieli z przeznaczeniem na wyp³aty na-
gród Gminy Miejskiej Ko³o przyznawanych przez Burmistrza
Miasta Ko³a i dyrektorów szkó³. Organ prowadz¹cy szko³y
i placówki o�wiatowe ustala kryteria i tryb przyznawania

Poz. 841, 842

nagród dla nauczycieli w regulaminie uzgodnionym z zak³a-
dowymi (miêdzyzak³adowymi) organizacjami zwi¹zkowymi.

VIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§17. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym
wymiarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przy-
s³uguj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ,
z wyj¹tkiem dodatku funkcyjnego, który przys³uguje w pe³nej
wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar zajêæ.

2. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

§18. Regulamin zosta³ uzgodniony z zak³adowymi (miê-
dzyzak³adowymi) organizacjami zwi¹zkowymi.

§19. Traci moc uchwa³a Nr LV/386/2006 Rady Miejskiej w
Kole z dnia 24 pa�dziernika 2006r. w sprawie: regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach podsta-
wowych, gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminê Miejsk¹ Ko³o w roku 2007.

§20. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Ko³a.

§21. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kole

(�) Robert Cesarz

842

UCHWA£A Nr XX/143/2008 RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 stycznia 2008 r.

w sprawie regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ Ko³o

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 z pó�n. zm) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91 d. pkt 1. ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala:

§1. 1. Regulamin przyznawania nagród ze specjalnego
funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miejsk¹
Ko³o.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-


